证券代码：300075            证券简称：数字政通          公告编号：2024-054

北京数字政通科技股份有限公司

关于公司发布新产品的公告

重要内容提示：

本次推出的新产品存在技术风险和市场风险，未来的市场规模和实际收益情况取决

于市场推广的进度、市场接受程度等因素，公司尚无法准确预测对公司经营业绩的影响

情况，请广大投资者理性投资，注意投资风险。

北京数字政通科技股份有限公司（以下简称“公司”或“数字政通”）于 2024 年

10 月 30 日召开“麒迹万里，舰载四方——数字政通麒舰新品发布会”，发布全面支持

原生鸿蒙的“麒舰”平台。麒舰产品的全新发布，标志着数字政通率先推出能够实现城

市全要素数字化和虚拟化、城市全状态实时化和可视化、城市管理决策协同化和智能化

的新产品，帮助各级政府管理部门更好地、更加高效地开展城市治理现代化工作，全面

助力数字中国建设。

一、新产品介绍

面对城市治理现代化浪潮，数字政通通过管理模式创新和信息技术升级，不断提升

城市治理科学化、精细化、智能化水平，推出全新的“一网统管”核心平台——“麒舰”。

“麒舰”汇聚了数字政通在城市治理领域 20 多年来 5000 余个项目的管理经验与创

新成果，在服务模式、技术赋能、精细应用、应变能力等方面全面创新升级，通过将“管

理模式”和“信息平台”紧密结合，为各地打造先进、实用的“一网统管”提供“模式

化、智能化、精细化、构建化、移动化”的整体解决方案。

“麒舰”是数字政通最新研发的一网统管核心平台，是以网格化管理思想为核心的

城市治理产品体系新平台。一方面，基于“麒舰”平台开发建设的城市运管服、城市生

命线、民生诉求、基层治理相关的燃气、防汛、道桥、市容、环卫、园林、执法、12345

等各类城市数字化治理应用可以打造完整的信息化“舰队”体系；另一方面，“麒舰”

平台充分利用积累多年的管理模式库，能够“麒麟送宝”，为政府用户提供“一个平台

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，无虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

+一套工作机制”的一站式管理模式服务。

“麒舰”全面支持“原生鸿蒙”平台，公司同步推出移动“麒舰”平台，该平台以

“手机为主、桌面为辅”的理念打造全移动端工作模式，让城市治理各领域各环节的各

类应用使用更便捷、运行更高效、数据更安全。移动“麒舰”平台全面支撑“一网统管”

全行业采集、全行业检查、全行业考评的全移动应用场景，通过预置诸多真正实用、符

合管理需要的移动应用模板，让一线基层人员的工作负担大幅度减轻，让领导“一机在

手、管理不愁”，真正实现指尖上的“一网统管”。

二、对公司的影响

“麒舰”源于网格化管理模式，精于一网统管。它承载了数字政通 20 多年来在城

市治理领域的深厚积累和沉淀，从 2003 年全国首个网格化管理平台到“麒舰”，公司

产品持续迭代，以适应全国各地不断变化的城市管理新需求。“麒舰”平台的推出反映

了中国城市管理从数字化向智能化转型升级的历史性变化，这个变化是定制数据时代到

诉求数据时代的变化，是大数据和人工智能技术在城市治理领域发展新质生产力的具体

展现。

“麒舰”定位于城市治理现代化的核心应用平台，能够为各类城市治理应用场景提

供有力的技术支撑。“麒舰”平台的推出将极大扩展公司业务边界，目前“麒舰”已经

在北京、天津、深圳、杭州等多个城市开展试点示范项目的建设，下一步公司将持续加

大市场营销力度，力争新产品尽快在全国更多区域落地。

三、风险提示

本次推出的新产品存在技术风险和市场风险，目前暂无在手订单，未来的市场规模

和收益情况取决于市场推广的进度、市场接受程度等因素，公司尚无法准确预测对公司

经营业绩的影响情况，请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

北京数字政通科技股份有限公司

董事会

2024 年 10 月 31 日